Licitação
PMVG^ PREFEITURA MUNICIPAL DE

la VÁRZEA GRANDESECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO
F)S

pc^ Vocó. /Íítt4' VáVc» &\oivie'.

PROC. ADM. N°. 907304/2023 PREGÃO PRESENCIAL N°. 21/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2023

Após análise detida de todo o procedimento iicitatório em apreço, bem como, de acordo com o Parecer

N° 720/2023 - fls 7)5/7]6, proferido pela Procuradoria Geral do Município de Várzea Grande onde

constatou-se não haver nenhuma ilegalidade, ou, desrespeito aos princípios norteadores das licitações

públicas, eu OSVALDO BOTELHO DE CAMPOS NETO, autoridade competente da Secretaria Municipal de

Administração, com base no artigo 4°, XXI, XXII da lei 10.520/2002, artigo 7, inciso VI do decreto 3.555/2000,

RESOLVO.

HOMOLOGAR o procedimento Iicitatório referente ao Pregão Presencial N. 21/2023,

processo administrativo n. 907304/2023, que tem objeto:

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES

PREPARADAS, DE QUALIDADE, CONTEMPLANDO AS TRÊS PRINCIPAIS REFEIÇÕES DIÁRIAS, SENDO

ELAS DESJEJUM, ALMOÇO E JANTAR, PARA OS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

VÁRZEA GRANDE, pela proposta mais vantajosa para do Lote único:

1.

REGISTRO DE PREÇO PARA

FESTAS E ARTIGOS DE EPOCA LTDA. inscrita no CNPJ soD O N° 37.486.867/0001-09

LOTE ÚNICO

CÓDTCEITEM REFEIÇÃO DESCRIÇÃO QUANT. ANUAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 275435-5 ALMOÇO MARMITEX 241.888 R$ 19,80 R$ 4.789.382,40

02 231199-2 DESJEJUM PORÇÃO 112.040 R$ 13,99 R$ 1.567.439,60

03 00010771 JANTAR MARMITEX 122.708 R$ 19,80 R$ 2.429.618,40

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 8.786.440,40

2. DETERMINAR que sejam adotados as medidas cabíveis para a contratação

da referida empresa.

Registre-se, publique-se.

Várzea Grande/MT, 31 de outubro de 2023.

í?i

\

OSVXLDC

Sec/etqri

eOTELHD DE CAMPOSKErO

Municipal de Adnrnnístração

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeaerande.mt.gov. br - E^maíl: licitacaovgfShotmail.com
Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, ns. 2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil ^EP. 78125-700 - Fone: (65) 3688-8000/8020

Página 1 de 1